- 1 -

SINDICATO DOS MÉDICOS DA ZONA SUL
RUA JULIETA FERRÃO, N.º 10, 12.º A-B, 1600-131 LISBOA

213 194 240 • SMZS@FNAM.PT • WWW.SMZS.PT

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

COMISSÃO ESPECIALIZADA PERMANENTE

DE ASSUNTOS SOCIAIS

Lisboa, 27 de novembro de 2024

 Assunto: Solicitação de Parecer Escrito sobre a Proposta de Decreto Legislativo Regional n.º 18/XIII

(GOV) - “Aprova o Regime de Dedicação Plena no Serviço Regional de Saúde da Região Autónoma dos Açores”.

Resposta.

Exmos. Senhores,

O SINDICATO DOS MÉDICOS DA ZONA SUL [SMZS], tendo por referência o assunto

mencionado em epígrafe, vem com o presente emitir parecer de concordância relativamente ao

teor da supra aludida "Proposta de Decreto Legislativo Regional n.º 18/XIII (GOV) - “Aprova o

Regime de Dedicação Plena no Serviço Regional de Saúde da Região Autónoma dos Açores”.

Com os melhores cumprimentos,

Pela Direção

Hugo Esteves
Vice-Presidente

SINDICATO DOS MÉDICOS DA ZONA SUL

E/2909/2024 Proc.º 102/18/XIII registado no webdoc a 27/11/2024 V0